

RECEBEMOS DE CRIPISOS COMERCIO DE PISOS E AZULEJOS - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00001146 SÉRIE 001
EMISSÃO: 15/01/2024 - DEST./ REM.: ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO - VALOR TOTAL: R\$ 1.600,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
<b>CRIPISOS COMERCIO DE PISOS E AZULEJOS - ME</b>  AV PARAGUASSU ESQ AV BRASIL, 567 - ZONA NORTE - CEP:95555-000 - CAPAO DA CANOA - RS TEL: (51)3625-2797	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 00001146 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	CHAVE DE ACESSO 4324 0108 3737 8200 0116 5500 1000 0011 4610 9800 9830
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDE DE MERCADORIAS	143240011409432 15/01/2024 16:37:03	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF
2340101764		08.373.782/0001-16

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO		05.441.101/0001-11	15/01/2024
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
AVENIDA THEODOMIRO PONTO DA FONSECA, 407		FLAIO	93020-585
MUNICÍPIO		FONE / FAX	UF
SAO LEOPOLDO	(51)3592-4108	RS	1240217665
			HORA DA SAÍDA
			16:13:15

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.673,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	73,20	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.600,00

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF
		9 - SEM FRETE			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
	VOLUME				

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.T.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
1102	MARMORATTO A 32X60 pST: 17,00(%) vBCSTRet: R\$ 0,00 vICMSSTRet: R\$ 0,00 vICMSSubstituto: R\$ 0,00	69072100	0500	5405	M2	47,000	22,9000	1.076,30	47,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	AC2	32149000	0102	5102	UN	15,000	19,9000	298,50	13,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
833	REJUNTE 1 KG CINZA GRAFITE	32149000	0102	5102	UN	16,000	4,7000	75,20	3,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
681	FORRO PVC pST: 17,00(%) vBCSTRet: R\$ 0,00 vICMSSTRet: R\$ 0,00 vICMSSubstituto: R\$ 0,00	69072100	0500	5405	M2	6,000	22,9000	137,40	6,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308	MEIA CANA PVC BARRA 6MT	39174090	0102	5102	UN	2,000	42,9000	85,80	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
I - DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL. II - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. Val Aprox Tributos R\$ 219,38 Federal e R\$ 213,97 Estadual - Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 2A4940 Imposto retido por substituição tributária	